
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 018/2020, na modalidade Pregão Presencial n°. 

009/2020, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço. 

 

RESULTADO 

- ERLAN JOSE DE SOUZA ME, CNPJ: 26.955.860/0001-72 – FAZENDA CAETANO – ZONA 

RURAL, ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36878-000 

LINHA 
DESCRIÇÃO DO 

PERCURSO 
TURNO 

KM 

DIÁRIO 

TIPO DE 

VEÍCULO E 

CAPACIDADE 

QUANT. 

DE DIAS 

LETIVOS 

2020 

REFERÊNCIA 

DE PREÇO 

UNIT. POR 

KM 

REFERÊNCIA 

DE PREÇO 

POR LINHA 

KM TOTAL 

REFERÊNTE 

À 

DUZENTOS 

DIAS 

LETIVOS 

P. 

TOTAL 

1 

Serra das Aranhas: 

Saída: Encruzilhada da 

Fazenda do Miguel 
Eugênio, Escola da 

Comunidade Santana, 

Otaviano Ivo, retorno 
para a estrada principal, 

Zizim Rosa, estiva, 

Fazenda Fundão, até a 
Escola Maria 

Auxiliadora G. B. 
Bonato. (vice-versa).   

Matutino  24 
Ônibus 26 

lugares 
185 5,00 120,00 4.440 22.200,00 

2 

Serra das Aranhas: 

Saída: Encruzilhada da 

Fazenda do Miguel 
Eugênio, Escola da 

Comunidade Santana, 

Otaviano Ivo, retorno 
para a estrada principal, 

Zizim Rosa, estiva, 

Fazenda Fundão, até a 
Escola Maria 

Auxiliadora G. B. 

Bonato. (vice-versa).   

Vespertino  24 
Ônibus 26 

lugares 
185 5,00 120,00 4.440 22.200,00 

3 

Serra das Aranhas: 

Saída: Encruzilhada da 

Fazenda do Miguel 
Eugênio, Escola da 

Comunidade Santana, 

estiva, Luiz Cabral, 
Fazenda Fundão, até a 

Escola Maria 

Auxiliadora G. B. 
Bonato, com retorno pela 

Comunidade Santo 

Agostinho, Cabral, 
Estiva, Serra das 

Aranhas até 

Encruzilhada do Miguel 
Eugênio.  

Noturno  24 
Ônibus 26 

lugares 
185 5,00 120,00 4.440 22.200,00 

 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais). 

Rosário da limeira/MG, 05 de Março de 2020. 

 

 

José Maria Pinto da Silva 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

 


